
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, για αρχαι-
ολογικούς σκοπούς, στην Αρκάσα Καρπάθου, Δή-
μου Καρπάθου Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

2 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, για αρχαιο-
λογικούς σκοπούς, στη θέση «Καλό Χωράφι» Γερο-
ποτάμου, του Δήμου Μυλοποτάμου Π.Ε. Ρεθύμνου

3 Έγκριση της υπ’  αρ. 53/2020 απόφασης (ορθής 
επανάληψης) της Λιμενικής Επιτροπής Φθιώτιδας 
για τη χάραξη ζώνης λιμένα στο αλιευτικό κατα-
φύγιο Αχλαδίου. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ 
ΤΑΑΑΑ/705192/70880/46906/4830/1412 (1)

   Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου για αρχαι-
ολογικούς σκοπούς, στην Αρκάσα Καρπάθου, Δή-
μου Καρπάθου Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 18 του ν. 3028/2002 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-
νομιάς» (Α’ 153).

β) Του άρθρου 1 του ν. 2882/2001, όπως αυτό αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις 
για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 5).

γ) Της παρ. 3 του άρθρου 3, του ν. 2882/2001 «Κώδικας 
Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α΄ 17).

δ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»
(Α’ 133) και ειδικότερα το άρθρο 118A.

ε) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

στ) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού...» (Α΄ 114).

ζ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7).

2. Τις υπ΄αρ/ 4/24-1-2005 και 1/12-1-2016 γνωμοδοτή-
σεις του Κεντρικού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

3. Την υπ’ αρ. 6214/20-5-2020 βεβαίωση πίστωσης του 
Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων.

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ//ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/
Φ195/641698/63421/42146/4 288/1270/13-11-2020 
ανακοίνωση, η οποία τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα 
του Δήμου Καρπάθου (το υπ’ αρ.9559/19-11-2020 απο-
δεικτικό τοιχοκόλλησης) και δημοσιεύθηκε στην εφημε-
ρίδα «Η Ροδιακή», αρ. φυλ. 22.649/18-11-2020.

5. Το με Α/Α 3622 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 
1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα της 
ΔΑΣΚ, αρμοδίως θεωρημένο.

6. Το γεγονός ότι α) η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπηρε-
τεί αρχαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο Συμβού-
λιο γνωμοδότησε πριν την έναρξη ισχύος του άρθρου 
109 παρ. 1 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε για αρχαιολογικούς σκοπούς και ειδι-
κότερα λόγω της σπουδαιότητας και μοναδικότητας των 
αποκαλυφθέντων αρχαίων καταλοίπων, την αναγκαστι-
κή απαλλοτρίωση ακινήτου, στην Αρκάσα Καρπάθου, 
Δήμου Καρπάθου, Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, συνο-
λικής έκτασης 632,78 τ.μ., όπως αυτό απεικονίζεται με 
τα στοιχεία ακίνητο 4 {1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15, 
Α69,Α70,Α71,Α72,16,1} στο με Α/Α 3622 κτηματολογικό 
διάγραμμα (κλίμακας 1:500), μετά του επ’ αυτού κτημα-
τολογικού πίνακα, της Διεύθυνσης Αποτυπώσεων και Συ-
ντήρησης Κτηρίων του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων 
και Απαλλοτριώσεων, θεωρημένο στις 5/12/2019 από 
τον Προϊστάμενο της προαναφερόμενης Διεύθυνσης.

Β. Το ανωτέρω ακίνητο ανήκει κατά φερόμενη κυριό-
τητα στην Καλλιόπη Κανάκη συζ. Νικολάου Νικολαΐδη

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη-
μοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και η 
δαπάνη βαρύνει το Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και 
Απαλλοτριώσεων (ΚΑΕ 971961 Δωδεκανήσου)

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Δεκεμβρίου

Η Υπουργός 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 860

9957

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.01.04 16:53:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9958 Τεύχος Δ’ 860/31.12.2020

    Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/ 
705190/70879/46905/4829/1411 (2)

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, για αρ-
χαιολογικούς σκοπούς, στη θέση "Καλό Χωρά-
φι" Γεροποτάμου, του Δήμου Μυλοποτάμου Π.Ε. 
Ρεθύμνου

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις:
α) του άρθρου 18 του ν. 3028/2002 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-
νομιάς» (Α’ 153).

β) Του άρθρου 1 του ν. 2882/2001 (Α΄ 17), όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 
«Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Με-
ταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προ-
σαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 5).

γ) Της παρ. 3 του άρθρου 3 του ν. 2882/2001 “Κώδικας 
Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων”, (Α΄ 17)

δ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»
(Α’ 135) και ιδίως το άρθρο 118Α.

ε) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

στ) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού…» (Α’ 114).

ζ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7).

2. Την υπ’ αρ. 33/20-9-2016 γνωμοδότηση του Κεντρι-
κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

3. Την υπό στοιχεία ΕΞΕ- 12011-23/9/2020 βεβαίωση 
πίστωσης του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλ-
λοτριώσεων.

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/
Φ42/567366/53512/36225/374 8/1056/13-10-2020 ανα-
κοίνωση, η οποία τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του 
Δήμου Μυλοποτάμου (το από 16-7-2020 αποδεικτικό 
τοιχοκόλλησης) και δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα «Ρε-
θεμνιώτικα Νέα», αρ.φύλλου: 12855/28-10-2020.

5. Το υπ’ αρ.:264620/22-10-2019 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Ρεθύμνης.

6. Το με Α/Α 3604 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 
1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα της 
ΔΑΣΚ, αρμοδίως θεωρημένο.

7. Το γεγονός ότι α) η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπηρε-
τεί αρχαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο Συμβού-
λιο γνωμοδότησε πριν την έναρξη ισχύος του άρθρου 
109 παρ. 1 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε για αρχαιολογικούς σκοπούς και ειδικό-
τερα για την προστασία του αρχαιολογικού χώρου και τη 
διενέργεια ανασκαφών, την αναγκαστική απαλλοτρίωση 
ακινήτου, στη θέση "Καλό Χωράφι" Γεροποτάμου, του 
Δήμου Μυλοποτάμου Π.Ε. Ρεθύμνου, συνολικής έκτασης 
7.271,32 τ. μ., όπως αυτό απεικονίζεται με τα στοιχεία: Ακί-
νητο 1 {Α,Β,Γ,11,10,9,8,7,6,5,4,3,2,Α} στο με Α/Α 3604 κτημα-
τολογικό διάγραμμα (κλίμακας 1:500) μετά του επ’ αυτού 
κτηματολογικού πίνακα, της Διεύθυνσης Αποτυπώσεων και 
Συντήρησης Κτηρίων του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων 

και Απαλλοτριώσεων, θεωρημένα στις 8/2/2019 από τον 
Προϊστάμενο της προαναφερόμενης Διεύθυνσης.

Β. Το ανωτέρω ακίνητο ανήκει κατά φερόμενη κυρι-
ότητα στους Ειρήνη Μαυρουδή, Χαρίκλεια Μαυρουδή 
και Απόστολο Μαυρουδή.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη-
μοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και η 
δαπάνη βαρύνει το Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και 
Απαλλοτριώσεων (ΚΑΕ 971951).

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Δεκεμβρίου

Η Υπουργός 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. 241775 (3)

Έγκριση της υπ’ αρ. 53/2020 απόφασης (ορθής 
επανάληψης) της Λιμενικής Επιτροπής Φθιώτι-
δας για τη χάραξη ζώνης λιμένα στο αλιευτικό 
καταφύγιο Αχλαδίου.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107), 

β) του ν. 2575/1998 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας» (Α’ 23), 

γ) του άρθρου 28 του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 285) και τις συμπληρώσεις αυτού 
με το άρθρο 34 του ν. 4014/2011 (Α’ 209),

δ) του ν. 3153/2003 «Ναυτική επαγγελματική εκπαί-
δευση, κατάρτιση και επιμόρφωση και ρύθμιση άλλων 
θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Εμπορικής Ναυ-
τιλίας» (Α’ 153), 

ε) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης.» (Α’ 87), 

στ) του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 102), 

ζ) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), 

η) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 

θ) του β.δ. 14/14.1.1939 «Περί κωδικοποιήσεως των 
περί λιμενικών Ταμείων κειμένων διατάξεων» (Α’ 24), 

ι) του π.δ. 649/1977 «Περί μεταφοράς εις το Υπουρ-
γείον Δημοσίων Έργων των αρμοδιοτήτων του Υπουρ-
γείου Εμπορικής Ναυτιλίας περί εκτελέσεως έργων εις 
τους λιμένας εν γένει και μεταφοράς εις το Υπουργείον 
Εμπορικής Ναυτιλίας των αρμοδιοτήτων του Υπουργεί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9959Τεύχος Δ’ 860/31.12.2020

ου Δημοσίων Έργων περί εποπτείας, οργανώσεως και 
λειτουργίας των Λιμενικών Ταμείων» (Α’ 212), 

ια) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.» (Α’ 231).  

2. Tην υπ’ αρ. 13917/15-05-2017 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Ντίτορα του 
Ευαγγέλου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), 

3. Την υπό στοιχεία 1028241 π.ε./2729 π.ε./
Β0010/13.4.2005 απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας «Καθορισμός 
χώρων που εξομοιώνονται με Ζώνη Λιμένα» (Β’ 547) 

4. Την υπ’ αρ. 3113.10-21/60780/2020 του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Γνωμοδότηση για 
τον καθορισμό χερσαίας ζώνης και θαλάσσιας ζώνης 
λιμένα το αλιευτικού καταφυγίου Αχλαδίου Ν. Φθιώτιδας. 

5. Το υπό στοιχεία Α.Π.: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧ-
ΜΑΕ/433502/305212/8540/4429/2-9-2020 έγγραφο 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού Γενική Δι-
εύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
Δ/νση Προιστ. και Κλασικών Αρχαιοτήτων του Τμήμα-
τος Προϊστορικών και Κλασικών αρχαιολογικών Χώρων, 
Μνημείων και Αρχαιολογικών Έργων. 

6. Το υπό στοιχεία Α.Π. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΕΑ/ΤΕΑΧ-
ΜΕ/261289/183620/3224/993/14-7-2020 έγγραφο του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού Γενική Διεύ-
θυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς της 
Εφορείας Εναλίων Αρχαιοτήτων του Τμήματος Εναλίων 
Αρχαιολογικών Χώρων Μνημείων και Ερευνών. 

7. Το υπό στοιχεία Φ. 544.5/8/189490 Σ.1783/
11-8-2020 έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού. 

8. Το υπό στοιχεία Α.Π. 128291 ΕΞ 2020 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών της Γενικής Γραμματείας Φο-
ρολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας. 

9. Το υπ’ αρ. 2058/144335/16-6-2020 έγγραφο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων της 
Γενικής Διεύθυνσης Αλιείας. 

10. Την παρέλευση χρονικού διαστήματος πλέον των 
τριών (3) μηνών από την αποστολή του υπ’ αρ. 1039/
26-5-2020 εγγράφου του Λιμενικού Ταμείου Φθιώτιδας 
προς την Διεύθυνση Λιμενικών Υποδομών και Έργων Αε-
ροδρομίου που ορίζεται στο άρθρο 21 του ν. 2972/2001, 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 33  του ν. 3153/2003, 
προκειμένου να γνωμοδοτήσει και επί του οποίου δεν 

απάντησε και ως εκ τούτου ο καθορισμός της χερσαίας 
και θαλάσσιας ζώνης γίνεται χωρίς την ανωτέρω γνώμη. 

11. Το υπ’ αρ. 2700/24-11-2020 έγγραφο του Λιμενικού 
Ταμείου Φθιώτιδας, με το οποίο διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 
53/2020 πράξη (ορθή επανάληψη) της Λιμενικής Επιτρο-
πής Φθιώτιδας που αφορά πρόταση (εκκίνησης διαδι-
κασίας) χάραξης ζώνης λιμένα στο αλιευτικό καταφύγιο 
Αχλαδίου, μετά του συνημμένου σε αυτή τοπογραφικό 
διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 53/2020 απόφαση (Ορθή Επα-
νάληψη) πράξη Λιμενικής Επιτροπής Φθιώτιδας που 
αφορά στη χάραξη ζώνης λιμένα στο αλιευτικό κατα-
φύγιο Αχλαδίου, η οποία αποτυπώνεται στο από 2020 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 και 1:500 που 
συντάχθηκε από την ΤΡΙΤΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
ΕΠΕ, το οποίο και επισυνάπτεται στη παρούσα και ελέγ-
χθηκε και θεωρήθηκε από την Διεύθυνση τμ. Μελετών 
και Ωρίμανσης Έργων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
με συνεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές τα σημεία Α1-
Α2-Α3-Α4-Α5-Α6-Α7-Α8-Α9-Α10-Α11-Α12-Α13-Α14-Α15 
-Α16-Α17-Α18-Α19-Α20-Α21-Α22-Α23-Α24-Α25-Α26-
Α27-Α 28-Α29-Α30-Α31-Α32-Α33-Α34-Α35-Α36-Α37-
Α38-Α39-Α40 -Α41-Α42-Α43-Α44-Α45-Α46-Α47-Α48-
Α49-Α50-Α51 και η οποία ταυτίζεται με την οριογραμμή 
του αιγιαλού. Οι κορυφές της χερσαίας ζώνης λιμένα 
Αχλαδίου έχουν συντεταγμένες που αποτυπώνονται 
στον σχετικό πίνακα που ακολουθεί. Η θαλάσσια ζώνη 
λιμένα αλιευτικού καταφυγίου Αχλαδίου χαράσσεται 
αυτοδικαίως με την χάραξη της χερσαίας ζώνης (παρ. 1 
του άρθρου 20, του ν. 2971/2001) και περιλαμβάνει την 
έκταση θάλασσας μέχρι απόσταση πεντακοσίων (500) 
μέτρων από τις ακτές της χερσαίας ζώνης. Η έκταση 
αυτή περιορίζεται και από τις δύο πλευρές από νοητό 
τόξο κύκλου, με κέντρο το άκρο της χερσαίας ζώνης και 
ακτίνα πεντακοσίων μέτρων και περικλείει τη θαλάσσια 
έκταση από σημείο του αιγιαλού, που κείται σε ακτίνα 
σε απόσταση πεντακοσίων μέτρων από το άκρο της χερ-
σαίας ζώνης μέχρι να συναντήσει την ανωτέρω γραμμή 
σε απόσταση πεντακοσίων μέτρων από τις ακτές της 
χερσαίας ζώνης και αποτυπώνεται στο προαναφερόμενο 
τοπογραφικό διάγραμμα. 

Οι κορυφές της θαλάσσιας ζώνης λιμένα Αχλαδίου 
έχουν συντεταγμένες που αποτυπώνονται στον σχετικό 
πίνακα που ακολουθεί:

  
  

(  �87)

  
   

(  �87)

A/A X Y A/A X Y

A1 396254.471 4304610.702 A3 396250.05 4304599.24 

A2 396253.81 4304609.16 A4 396247.52 4304584.55 

A3 396250.05 4304599.24 A5 396257.47 4304582.84 

A4 396247.52 4304584.55 A6 396258.23 4304587.26 

A5 396257.47 4304582.84 A7 396297.64 4304580.46 

A6 396258.23 4304587.26 A8 396296.63 4304576.74 

A7 396297.64 4304580.46 A9 396367.60 4304549.30 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9960 Τεύχος Δ’ 860/31.12.2020

A8 396296.63 4304576.74 A10 396387.13 4304541.91 

A9 396367.60 4304549.30 A11 396386.05 4304538.62 

A10 396387.13 4304541.91 A12 396383.57 4304531.51 

A11 396386.05 4304538.62 A13 396381.43 4304525.25 

A12 396383.57 4304531.51 A14 396378.70 4304517.45 

A13 396381.43 4304525.25 A15 396376.71 4304511.94 

A14 396378.70 4304517.45 A16 396370.34 4304505.97 

A15 396376.71 4304511.94 A17 396363.98 4304500.29 

A16 396370.34 4304505.97 A18 396349.24 4304506.28 

A17 396363.98 4304500.29 A19 396339.16 4304510.38 

A18 396349.24 4304506.28 A20 396330,19 4304513.97 

A19 396339.16 4304510.38 A21 396327.79 4304515.01 

A20 396330.19 4304513.97 A22 396316.54 4304520.15 

A21 396327.79 4304515.01 A23 396301.30 4304526.99 

A22 396316.54 4304520.15 A24 396292.64 4304530.80 

A23 396301.30 4304526.99 A25 396286.06 4304533.91 

A24 396292.64 4304530.80 A26 396280.85 4304535.65 

A25 396286.06 4304533.91 A27 396226.00 4304545.09 

A26 396280.85 4304535.65 A28 396226.85 4304550.05 

A27 396226.00 4304545.09 A29 396216.91 4304551.76 

A28 396226.85 4304550.05 A30 396215.21 4304541.88 

A29 396216.91 4304551.76 A31 396284.20 4304530.01 

A30 396215.21 4304541.88 A32 396296.08 4304524.69 

A31 396284.20 4304530.01 A33 396309.12 4304518.84 

A32 396296.08 4304524.69 A34 396320.83 4304513.59 

A33 396309.12 4304518.84 A35 396330.11 4304509.42 

A34 396320.83 4304513.59 A36 396339.59 4304505.62 

A35 396330.11 4304509.42 A37 396350.29 4304501.34 

A36 396339.59 4304505.62 A38 396364.70 4304495.55 

A37 396350.29 4304501.34 A39 396370.67 4304500.65 

A38 396364.70 4304495.55 A40 396379.47 4304508.18 

A39 396370.67 4304500.65 A41 396380.21 4304508.83 

A40 396379.47 4304508.18 A42 396380.52 4304509.20 

A41 396380.21 4304508.83 A43 396381.04 4304510.40 

A42 396380.52 4304509.20 A44 396382.31 4304514.21 

A43 396381.04 4304510.40 A45 396384.77 4304521.19 

A44 396382.31 4304514.21 A46 396392.93 4304519.56 

A45 396384.77 4304521.19 1 396890.87 4304474.19 

A46 396392.93 4304519.56 2 396626.30 4304077.37 

A47 396396.66 4304538.23 3 396149.41 4304082.87 

A48 396398.76 4304543.50 4 396006.53 4304162.55 

A49 396401.644 4304552.596 5 395896.33 4304245.89 

A50 396340.00 4304572.20 6 395813.26 4304355.97 

A51 396302.50 4304590.30 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9961Τεύχος Δ’ 860/31.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9962 Τεύχος Δ’ 860/31.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9963Τεύχος Δ’ 860/31.12.2020

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Λαμία, 15 Δεκεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9964 Τεύχος Δ’ 860/31.12.2020

*04008603112200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


